EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Supervisao de Patrimônio - GRESC/PI - SPAT-CIPS-PI

AVENIDA ANTONINO FREIRE, - Bairro CENTRO, Teresina/PI, CEP 64001900
Telefone:

- h.p://www.correios.com.br

ATA DE JULGAMENTO Nº 1/2019

Referência: Processo nº 53123.053905/2019-71

1. Aos 22 dias do mês de novembro do ano de 2019, às 10h00min, a Sessão Pública do Leilão foi realizada no
Pá)o do Leiloeiro, localizado na Avenida Doutor Josué Moura Santos, 1111, Bairro Pedra Mole, Teresina/PI,
obje)vando a Alienação por venda, através de Leilão pelo maior lance ou oferta, de motocicletas, veículos
automotores e mobiliários, no estado de conservação em que se encontram, cujo critério de julgamento foi o
maior valor ofertado, de acordo com as normas e condições definidas no Edital de licitação e seus anexos.

2. A ordem de classificação das propostas, com base na maior oferta, foi a seguinte:

LOTE ITEM DO LOTE
ARREMATANTE DO

LOTE

VLR INICIAL
DO LOTE

(R$)

VLR AREMATADO
DO LOTE (R$)

CPF/CNPJ
ARREMATANTE

ESTADO
ARREMATANTE

2 CADEIRA, LONGARINA, SOFÁ, POLTRONA ,MESA LAZER
LAURO ARRUDA
CESARINO FILHO

2.237,32 2.240,00 CE

3 MICROCOMPUTADOR, PROJETOR
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SILVA
5.744,54 5.900,00 21789819334 PI

4 MICROCOMPUTADOR
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SILVA
5.592,33 5.800,00 21789819334 PI

5
CONDICIONADOR DE AR, SISTEMA NO-BREAK

INTELIGENTE
ANA PAULA GAMA DE

SIQUEIRA
4.044,82 5.945,00 025.807.425-65 PE

6
ARMÁRIO, MANIPULADOR, MESA CARTEIRO, MESA DOCA,

ARQUIVO AÇO, CARRINHO, EMPILHADEIRA,PALETEI-A,
MOTOR ELÉTRICO, PAINEL, SUPORTE, BASE.

JOSE FRANCISCO
ARAUJO SILVA

2.062,85 2.063,00 21789819334 PI

7 MICROCOMPUTADOR
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SILVA
5.670,01 5.870,00 21789819334 PI

8 NO-BREAK E ESTABILIZADOR
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SILVA
740,97 941,00 21789819334 PI

10 BALANÇA, IMPRESSORA
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SILVA
1.560,13 1.560,13 21789819334 PI

12 TRANSCEPTOR FAX SIMILE, CALCULADORA CHARLES SILVA CRUZ 243,68 244,00 646.613.183-15 MA

14 PURIFICADOR, FORNO MICROONDAS
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SILVA
253,50 700,00 21789819334 PI

15 IMPRESSORA CHARLES SILVA CRUZ 564,23 3.464,00 646.613.183-15 MA

17 TECLADO PIN, LEITOR CMC07 CHARLES SILVA CRUZ 423,35 423,35 646.613.183-15 MA

23 CADEIRA, SOFÁ
ALMIR DE PAULA

CARNEIRO
670,70 671,00 SP

1 of 4

25 CADEIRA
LAURO ARRUDA
CESARINO FILHO

274,93 274,93 CE

28 HONDA - CG 125 FAN JOB KS 2006/2006
HUDSON GONÇALVES

DE ARAÚJO
712,00 1.612,00 013.913.813-78 PI

29 HONDA - CG 125 FAN JOB KS 2006/2006
HUDSON GONÇALVES

DE ARAÚJO
707,00 807,00 013.913.813-78 PI

30 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
642,80 843,00 913.855.394-53 RN

31 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
HERBERSON SILVA

FERREIRA
637,80 838,00 028.203.683-01 MA

32 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
637,80 737,80 913.855.394-53 RN

33 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
GABRIEL SILVA

BARBOSA
572,80 672,80 PI

34 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
632,80 732,80 913.855.394-53 RN

35 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/207
LARISSA FERRAZ

BRITO
582,80 683,00 PI

36 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
617,80 717,80 913.855.394-53 RN

37 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SILVA
632,80 833,00 21789819334 PI

38 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
602,80 702,80 913.855.394-53 RN

39 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
JOSE FRANCISCO

ARAUJO SILVA
582,80 783,00 21789819334 PI

40 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
587,80 788,00 913.855.394-53 RN

41 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
637,80 637,80 913.855.394-53 RN

42 SUZUKI - INTRUDER 125C 2007/2007
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
587,80 687,80 913.855.394-53 RN

43 HONDA - NXR150BROS CARGO K 2009/2009 BRÁS GOMES VIANA 1.739,80 2.540,00 723.921.853-87 MA

44 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
403,80 704,00 913.855.394-53 RN

45 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
328,80 729,00 913.855.394-53 RN

46 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
388,80 589,00 913.855.394-53 RN

47 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
AGRIPINO DE SALES

PINTO FILHO
348,80 549,00 019.056.733-37 PI

48 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
JEAN CARLOS DOS
SANTOS FIDALGO

SILVA
348,80 349,00 019.997.483-79 MA

49 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
JOSÉ FELIX DE

ARAUJO
343,80 544,00 184.114.523-87 PI

50 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
CICERO NUNES DA

SILVA
368,80 469,00 BA

51 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
CICERO NUNES DA

SILVA
363,80 664,00 BA

52 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
CICERO NUNES DA

SILVA
453,80 554,00 BA

53 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
388,80 589,00 913.855.394-53 RN

54 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
308,80 809,00 913.855.394-53 RN

55 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
ADELSON PEREIRA

BARBOSA
403,80 804,00 284.787.707-04 PE

56 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
JEFFERSON

EDOARDO CASTRO
ALMEIDA

413,80 714,00 952.251.615-53 BA

57 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
ADELSON PEREIRA

BARBOSA
308,80 709,00 284.787.707-04 PE

58 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
JEFFERSON

EDOARDO CASTRO
ALMEIDA

323,80 724,00 952.251.615-53 BA

59 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
ADELSON PEREIRA

BARBOSA
363,80 564,00 284.787.707-04 PE

60 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
403,80 804,00 913.855.394-53 RN

61 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
ADELSON PEREIRA

BARBOSA
418,80 519,00 284.787.707-04 PE

62 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
323,80 624,00 913.855.394-53 RN

63 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
LETILIER GONÇALVES

DE CARVALHO
228,80 729,00 019.920.893-02 PI

64 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
403,80 504,00 913.855.394-53 RN

65 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
AGRIPINO DE SALES

PINTO FILHO
458,80 559,00 019.056.733-37 PI

2 of 4

66 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
JOSÉ FELIX DE

ARAUJO
358,80 559,00 184.114.523-87 PI

67 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
RICARDO RIBEIRO

CLARO
363,80 564,00 531.735.701-20 PI

68 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010 CHARLES SILVA CRUZ 358,80 459,00 646.613.183-15 MA

69 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
CICERO NUNES DA

SILVA
308,80 509,00 BA

70 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
JOSÉ FELIX DE

ARAUJO
328,80 429,00 184.114.523-87 PI

71 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
RENDESON ALVES

SAMPAIO
308,80 409,00 038.193.765-85 BA

72 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
JEFFERSON

EDOARDO CASTRO
ALMEIDA

373,80 574,00 952.251.615-53 BA

73 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
458,80 559,00 913.855.394-53 RN

74 DAFRA - SPEED 150 CARGO 2009/2010
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
338,80 639,00 913.855.394-53 RN

75 VOLKSWAGEN - KOMBI FURGAO 2004/2005 CHARLES SILVA CRUZ 1.470,35 4.070,00 646.613.183-15 MA

76 HONDA - CG 125 FAN JOB KS 2005/2005
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
881,20 1.081,20 913.855.394-53 RN

77 HONDA - CG 125 FAN JOB KS 2005/2005
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
641,20 1.141,00 913.855.394-53 RN

78 HONDA - CG 125 FAN JOB KS 2005/2005
MARIA DE LOURDES

DA COSTA MELO
636,20 836,00 913.855.394-53 RN

84 AGRALE - 8500 TCA 2002/2002
ALEJANDRO LANUSSE

FREITAS COSTA
12.032,40 26.532,00 611.620.001-04 DF

TOTAL 68.157,71 102.877,21

OBS: Os LOTES 2, 23, 25, 33, 35, 50, 51, 21, e 69 foram arrematados, mas não foram pagos;
OS LOTES 1, 9, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 80, 82, 83 e 85 (Re?rado do Leilão), NÃO FORAM ARREMATADOS.

3. Nada mais havendo a relatar, segue lavrada a presente Ata e assinada por todos os par)cipantes.

(assinado eletronicamente)

ALDA MARIA PEREIRA DOS SANTOS COSTA
Coordenadora de CSC Local de Infraestr. Pat. e Serv. Gerais
PI/GRESC/CIPS
PRT/PRESI/95A/2017

(assinado eletronicamente)

Gisele da Costa Tavares
Supervisora de Patrimônio
PI/GGER/GRESC/CIPS/SPAT
PRT/ VIPAD - 853/2018(4388879)

(assinado eletronicamente)

Ana Virgínia Lial Sertão
ANALISTA DE CORREIOS JR
PI/GGER/GRESC/CPIS/SPAT
anavsertao@correios.com.br

(assinado eletronicamente)

Francisca das Chagas Silva
SUPORTE ADMINISTRATIVO
PI/GGER/GRESC/CIPS/SPAT
franciscasilva@correios.com.br

3 of 4

Documento assinado eletronicamente por Alda Maria Pereira dos Santos Costa, Gerente A?vidade -
CTC TP IV - G6, em 05/12/2019, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gisele da Costa Tavares, Chefe de Secao, em 05/12/2019, às
15:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Francisca das Chagas Silva, Agente de Correios - Suporte, em
05/12/2019, às 16:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Ana Virginia Lial Sertao, Analista de Correios Jr -
Administrador, em 06/12/2019, às 10:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten)cidade deste documento pode ser conferida no site hWps://sei.correios.com.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 11387017 e o código CRC 30778FE2.

4 of 4